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INFORME N2 002/2025
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA DE CENTRAL
TELEFONICA” - ID N2 460.490

En la ciudad de Asuncion, capital de la Reptblica del Paraguay, en fecha 09 de mayo del afio
2025, siendo las 09:00 horas, en el local de la Agencia Financiera de Desarrollo (AFD), sito
en Herib Campos Cervera N° 886 c/Aviadores del Chaco, Edificio Australia, 3° Piso, se
procede a la evaluacién de las ofertas presentadas en el marco del llamado efectuado por la
AFD para la contratacién del “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA DE
CENTRAL TELEFONICA” realizado mediante el procedimiento de Licitacién de Menor
Cuantia Nacional.

1. DATOS DE LA CONVOCATORIA Y ANTECEDENTES.

a) Nombre del llamado : “Servicio de Soporte y Extension de Garantia de
Central Telefénica”

b) N°de PAC : 460.490

c) Plurianualidad : Si.

d) Modalidad : Licitacién de Menor Cuantia Nacional.

e) Monto de PAC : (:150.000.000.

f) Sistema de adjudicacion : Por el total.

g) Modalidad de Contrato : Contrato Cerrado.

Por Resolucion de Gerencia General N° 091 de fecha 19 de marzo de 2025, se aprobé el
Pliego de Bases y Condiciones del Llamado a Licitacién de Menor Cuantia Nacional para la
contratacién del “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA DE CENTRAL
TELEFONICA”, con ID N2 460.490, y se autorizé el inicio de los tramites del llamado
respectivo.

La integracion del Comité de Evaluacion de Ofertas - AFD del presente llamado fue realizada
de conformidad a lo dispuesto en la Resolucion AFD N2 07 Acta N° 37 de fecha 03 de julio
de 2024 “Por la cual se actualiza la conformacion del Comité de Evaluacién de Ofertas de la
AFD de los Procesos Licitatorios realizados en el marco de la Ley N° 7021/2022”, segun el
siguiente detalle:

- Osvaldo Villalba, Encargado Interino de Servicios Administrativos, coordinador
del Comité;
- Katia Redes, Encargada Interina de Asuntos Legales Internos, area legal;

- Noelia Ovelar, Coordinadora Interina de Evaluacion de Ofertas, secretaria del
Comité.

2. RESUMEN DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL PARA
LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA
DE CENTRAL TELEFONICA”.

En fecha 26 de marzo de 2025 fue publicada la convocatoria para la contratacion del servicio
de “Servicio de Soporte y Extensidon de Garantia de Central Telefénica”, con ID N° 460.490,
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a través del Sistema de Contrataciones Publicas (SICP), fijaAndose como fecha de entrega y
apertura de ofertas el dia 07 de abril del corriente.

Cabe mencionar que se ha verificado en el portal del SICP que en el marco del presente
llamado se ha realizado una (1) consulta, cuya respuesta se encuentra debidamente
publicada en el portal de contrataciones publicas. Asi mismo, se ha verificado que no se
realizé modificaciones al Pliego de Bases y Condiciones, por lo tanto, no fueron emitidas
Adendas a tales efectos.

Por su parte, mencionamos que, ante la falta de presentacion de ofertas en la fecha
originalmente prevista para la apertura, y en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 59,
inciso b), de la Resolucién DNCP N° 230/2025, se procedio6 a la postergacion del acto de
apertura. En ese contexto, se labro el Acta de Postergacién correspondiente, la cual ha sido
debidamente publicada en el Sistema de Informacién de Contrataciones Publicas.

Es asi como quedd fijada la fecha de presentacién de ofertas por parte de los potenciales
oferentes para el dia 22 de abril del afio 2025 hasta las 11:00 horas y la apertura de los
sobres para el mismo dia a las 11:15 horas. En dicha fecha y hora presento su oferta y las
respectivas documentaciones la firma KNOW HOW S.A., segin el siguiente detalle que
consta en el Acta de Apertura:

tem Descripcién KNOW HOW S.A.

1 | Certificado de cumplimiento con la Seguridad Social No presenta

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en

2 No presenta
caso de contar P

3 | Certificado de Cumplimiento Tributario. No presenta

4 Patente Comercial del municipio en donde esté asentado el Presenta constancia de Perfil
establecimiento principal del oferente. del proveedor.
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad

5 . X o/ : No presenta
con el formulario estandar - Secciéon Formularios

6 Copia simple d.e.facturas y/o contratos y/u 6rdenes de Presenta
compras/servicios.
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los

7 No presenta

afios requeridos.

Presenta constancia de Perfil

8 | Fotocopia simple de la cédula de identidad del firmante de la oferta.
del proveedor.

Fotocopia simple de la declaracion de Impuesto a la Renta

9 correspondientes a los ejercicios fiscales requeridos. No presenta
10 Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes - Presenta constancia de Perfil
RUC. del proveedor.
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RESUMEN DE COTIZACIONES EN GUARANIES SEGUN ACTA DE APERTURA

Unidad KNOW HOW S.A.
ftem Descripcion del servicio de Cantidad
Medida Precio unitario | Precio total (IVA
(IVA incluido) incluido)

Soporte y Extension de garantia de
1 | Central Telefénica y Accesorios, segin Mes 24 G 6.188.900. | G 148.533.600.
especificaciones técnicas.

Observaciones asentadas en el Acta de Apertura de Ofertas:

Al respecto, el Comité de Evaluacién verifica que, de acuerdo con lo consignado en el Acta,
no se realizaron observaciones durante el acto de apertura de ofertas.

3. DISPOSICIONES LEGALES TOMADAS EN CUENTA POR EL COMITE DE
EVALUACION DE OFERTAS - AFD

Las evaluaciones de las ofertas presentadas han sido realizadas tomando en cuenta los
articulos 529, 539, 542 y 552 de la Ley N® 7021/22 “De Suministro y Contrataciones
Publicas”, los articulos 59°, 692, 752, 772, 789, 799, 802, 812y 82° del Decreto Reglamentario
N2 2.264/2024, y las disposiciones legales emitidas por la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas.

Asimismo, de la Resolucion N® 230/2025 emitida por la Direccién Nacional de
Contrataciones Publicas “POR LA CUAL SE REGLAMENTAN LOS PROCEDIMIENTOS DE
CONTRATACION REGIDOS POR LA LEY N¢ 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS".

La Ley N° 4558/11 “QUE ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y
EMPLEO NACIONAL, A TRAVES DE LOS PROCESOS DE CONTRATACIONES PUBLICAS" Y LA
LEY N° 6575/20 “QUE MODIFICA EL ARTICULO 2° DE LA LEY N° 4558/2011 "QUE
ESTABLECE MECANISMOS DE APOYO A LA PRODUCCION Y EMPLEO NACIONAL, A TRAVES
DE LOS PROCESOS DE CONTRATACION PUBLICAS".

Asimismo, de la Resolucion N2 454/2024 emitida por la Direccion Nacional de
Contrataciones Publicas “POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS
REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACION EN EL
MARCO DE LA LEY N° 7021/22”

4. EVALUACION DE OFERTAS, VERIFICACION DE DOCUMENTACIONES DE
CARACTER SUSTANCIAL, CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS, SOLICITUD DE
DOCUMENTOS FORMALES Y ANALISIS DE PRECIOS OFERTADOS, ANALISIS DE
DOCUMENTACIONES LEGALES, CAPACIDAD FINANCIERA, EVALUACION

TECNICA Y EXPERIENCIAS REQUERIDAS.

4.1. Evaluacion de documentaciones de caracter sustancial:
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Las documentaciones basicas de caracter sustancial de la oferta presentada por la firma
KNOW HOW S.A. fueron verificadas conforme al Art. 79° del Decreto Reglamentario N2
2.264/2024,y al Pliego de Bases y Condiciones resultando cuanto sigue:

Documentos de caracter sustancial KNOW HOW S.A.

Formulario de Oferta y la lista de precios generada electronicamente a CUMPLE
través del SICP debidamente llenados y firmados
Garantia de Mantenimiento de Oferta CUMPLE
Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes

. CUMPLE
o apoderados de la sociedad.
Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes CUMPLE

Personas Juridicas. Fotocopia simple de los documentos que acrediten
la existencia legal de la persona juridica tales como la Escritura Publica
de Constitucién y protocolizacion de los Estatutos Sociales. Los estatutos CUMPLE
deberan estar inscriptos en la Seccidn Personas Juridicas de la Direccién
de Registros Publicos.

Personas Juridicas: Fotocopia simple de los documentos que acrediten
las facultades del firmante de la oferta para comprometer al oferente.
Estos documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de CUMPLE
Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representaciéon
del firmante, tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso
de las sociedades anénimas.

Conforme a lo precedentemente expuesto, se constata que la oferta presentada por la firma
KNOW HOW S.A. se ha ajustado a los requerimientos de las documentaciones basicas de
caracter sustancial, conforme a lo establecido en el Art. 79° del Decreto Reglamentario
N22.264/2024.

Asi también, se ha verificado la Constancia de Perfil del Proveedor N° 1840417 presentada
por KNOW HOW S.A., constatdndose que las documentaciones indicadas en dichas
Constancias corresponden a los mismos.

Por su parte, el Comité de Evaluacion confirmé a través del SINARH (Sistema Integrado
Nacional de Recursos Humanos); que la firma oferente no se encuentra comprendida en las
prohibiciones o limitaciones para contratar con el Estado, establecidas en el articulo 21° de
la Ley N°7021/22. Por su parte conforme a las verificaciones realizadas, se ha constatado
asf también que la firma oferente, asi como los directores, gerentes, socios gerentes y
quienes ejercen la administracion, accionistas, cuotapartistas o propietarios de la misma no
se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), yj) del art 21° de
la Ley 7021/22, como asf tampoco se encuentran dentro del registro de inhabilitados en el
apartado de “Sanciones a Proveedores” del SICP.
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4.2 Cuadro Comparativo de precios ofertados:

KNOW HOW S.A.

N° Ul:;:::_?o Precio Total

item Descripcion Atributos Cantidad Ofertado (IVA (P_rec!o
. unitario)
Incluido)
Servicio de Soporte y Extension de Unidad de
1 Garantia de Central Telefonica, segiin | Medida: UNIDAD 24 (: 6.188.900 (: 148.533.600
Especificaciones Técnicas Presentacion: MES
Precio Total (IVA incluido): (: 148.533.600

Conforme alas verificaciones realizadas se ha constatado la inexistencia de errores aritméticos
en la suma y multiplicacién de los costos, por lo que no se han realizado correcciones
aritméticas a la oferta presentada.

Por su parte, y en lo que respecta a Resolucion DNCP N° 454 /2024, cabe manifestar que los
precios unitarios correspondientes a la oferta presentada por la firma KNOW HOW S.A. se
encuentran fuera de los parametros establecidos en la mencionada normativa, con relacion al
precio referencial del presente llamado, lo cual se evidencia en el Cuadro Comparativo de
Ofertas anexo al informe de evaluacion, por lo que ha sido necesario solicitar al oferente nota
mediante la composicion de sus precios, segtn se detalla mas abajo.

En lo que respecta a la aplicacién del margen de preferencias para los servicios de Origen
Nacional, corresponde puntualizar que el oferente KNOW HOW S.A. no cuenta con el
Certificado de Origen Nacional del servicio ofrecido, conforme se ha verificado en el sistema de
VUE del MIC. Asi mismo, al tratarse de la tinica oferta presentada para el presente proceso de
licitaciéon resulta improcedente la aplicacion del beneficio establecida en la normativa
correspondiente.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 75° inc. 2) nim. 2.1.3, del Decreto N°
2.264/2024, se procede a verificar el cumplimiento de los demas requisitos de
evaluacion, de la tinica oferta presentada por la firma KNOW HOW S.A.

4.3. Requerimiento de Documentos formales.

Como resultado del analisis de la documentacion presentada por la firma KNOW HOW S.A.
el Comité Evaluador identifico la necesidad de requerir informacién complementaria, a fin
de clarificar ciertos aspectos técnicos y/o formales de la oferta. En tal sentido, se solicit6 al
oferente la remision de los documentos adicionales conforme se detalla a continuacion.

Por Nota AFD/ COM. EVALUACION N ¢ 001/2025 remitida en fecha 29 de abril del
corriente se solicité a la firma KNOW HOW S.A. las aclaraciones y documentaciones
adicionales detalladas a continuacidn:
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DESCRIPCION EXIGIDO KNOW HOW S.A.
Requisitos  del Solicitamos al  oferente
servicio Soporte de Software de 2do y 32 nivel con fabrica, | acreditar como cumple

actualizaciones y upgrade de la central telefénica y
sus aplicaciones.

documentalmente este item
del PBC

Extension de la garantia por 24 meses de los
componentes de la central telefénica descriptas en
el Punto 3.-

Solicitamos al  oferente
acreditar como cumple
documentalmente este item
del PBC

Soporte telefénico para solucién de fallas como
primera medida de soporte, en caso de no
resolverse la situacion, el proveedor debera
presentarse en las oficinas de la AFD en no mas de
2 horas del reclamo.

Solicitamos al oferente
acreditar como cumple
documentalmente este item
del PBC

El oferente deberd contar con un técnico
certificado para el modelo de la central Alcatel
Lucent Enterprise.

Solicitamos al oferente
acreditar como cumple
documentalmente este item
del PBC

El oferente deberd presentar datos de contacto
para solicitar el servicio de asistencia incluyendo
descripcion del area, teléfono, correo electroénico,
horario de atencion y teléfonos de emergencia
para asistencia fuera del horario normal de
atencién. Asimismo, debe incluir el nivel de
escalamiento correspondiente.

Solicitamos al  oferente
acreditar como cumple
documentalmente este item
del PBC

El oferente deberd presentar certificacion del
fabricante, representante legal o distribuidor
autorizado de la marca (Alcatel) para el territorio
nacional, que habilite a los técnicos a brindar el
servicio solicitado

Solicitamos al  oferente
acreditar como cumple
documentalmente este item
del PBC

- Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social, vigente al momento de la
apertura de ofertas.

- Fotocopia simple del Certificado de Cumplimiento Tributario.

- Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el
formulario estandar.

- Declaraciéon Jurada de Renta correspondiente a la liquidacion del ejercicio fiscal
2021, presentada ante la DNIT.

- Presentar la copia simple del Balance General correspondientes a los ejercicios
fiscales 2021, 2022 y 2023, presentadas ante la DNIT. Descargados del sistema
Marangatu.

Por medio de dicha nota se solicit6 asi también una explicacién detallada de la composicion

de los precios ofertados, conforme a la estructura minima del desglose de composicién de los

precios establecida en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), en el item que se describe en la
planilla inserta mas abajo, teniendo en cuenta que el costo de la oferta presentada en dicho item
superan los porcentajes indicados en la Resoluciéon DNCP N° 454 /2024:
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Precio
. Precio Unitario | Precio Total . .
o
itl:m Descripcion Atributos call;[t;iad Unitario Ofertado (Precio D;f_?;g;ﬁ‘;
Referencial (IVA unitario) P
Incluido)
SERVICIO DE SOPORTE Y Unidad de
EXTENSION DE GARANTIA medida:
1 DE CENTRAL TELEFONICA UNIDAD 24 4.770.020 | 6.188.900 | 148.533.600 | 29,746%
SEGUN ESPECIFICACIONES | Presentacion:
TECNICAS MES

Asi también a través de Nota AFD/ COM. EVALUACION N 2 004/2025, de fecha 30 de abril
del corriente, se requirié la presentacion de aclaraciones y documentaciones adicionales,
conforme se transcribe a continuacion:

- Fotocopia simple del Certificado de Cumplimiento Tributario, cuya fecha de vigencia
abarque la fecha de apertura de ofertas.

Se solicitd el desglose de composicion de los precios ofertados, conforme a la
estructura minima establecida en el Formulario de Composicién de Precios del Pliego de Bases
y Condiciones (PBC Pag. 16/45), en el item que se describe en la planilla inserta mas abajo,
teniendo en cuenta que el costo de la oferta presentada en dicho item supera los porcentajes

indicados en la Resolucién DNCP N° 454 /2024

Precio
N° Ny q Cantidad Pl:eci(.) Unitario | Precio T.otal Diferencia
item Descripcién Atributos Max Unitario Ofertado (Precio porcentual
Referencial (IvA unitario)
Incluido)
SERVICIO DE SOPORTE Y Unidad de
EXTENSION DE GARANTIA medida:
1 DE CENTRAL TELEFONICA UNIDAD 24 4.770.020 | 6.188.900 | 148.533.600 29,746%
SEGUN ESPECIFICACIONES | Presentacién:
TECNICAS MES

La firma KNOW HOW S.A. presentd en tiempo y forma las documentaciones requeridas a
través de las notas sefialada precedentemente.

En relacion con el andlisis del desglose de la estructura de precios, conforme a la Resolucién
DNCP 454/2024; y en los items mencionados anteriormente, se verifica que la firma KNOW
HOW S.A. remiti6 una explicacion detallada sobre la composicion de los precios ofertados, de
acuerdo con los criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC). En dicha
explicacion, se indica que los costos incluyen el bien y/o servicio, traslado, seguro, mano de
obra, impuestos y utilidad, conformando asi el precio final. Asi mismo, la firma KNOW HOW
S.A. harealizado la siguiente aclaracion: La variacion en la cotizacion del délar, inflacion en los
paises de origen del soporte del fabricante desde la ultima adquisicidn, y la inflacién a nivel
local tiene incidencia en los siguientes aspectos que son parte de la estructura de costos:

a. Soporte de componentes.

b. Adquisicion de servicios del fabricante.

c. Costos de Certificaciones del fabricante, para los recursos que dan el soporte.

d. Incremento en sueldos de soportes local en atencién a variaciones inflacionarias

locales.
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En este contexto, tras analizar dicha composicidn, el Comité Evaluador de Ofertas considera
razonable el precio ofertado, ya que la empresa KNOW HOW S.A. proporciond la informaciéon
requerida sobre la estructura de sus costos y la justificacion necesaria con respecto a la
variacion del costo en relacion con el precio referencial. Por lo tanto, se concluye que la oferta
es razonable y viable, conforme a las condiciones establecidas en el PBC.

4.4. Evaluacién de documentaciones legales

Seguidamente se procede a realizar la verificacion en detalle respecto del cumplimiento de las
documentaciones legales de la oferta presentada por la firma KNOW HOW S.A,, resultando
cuanto sigue:

Documentos legales KNOW HOW S.A.

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento CUMPLE
principal del oferente
Declaracién Jurada de “Declaracién de Personas”, de conformidad con el

. . CUMPLE
formulario estandar.
Copia simple de facturas y/o contratos y/u 6rdenes de servicio, dentro de los 3
(tres) ultimos afios (2022-2023-2024), en la provision del servicio de soporte de CUMPLE
central telefénica de la marca requerida, a Instituciones Publicas y/o Privadas,
dentro del territorio nacional.
Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2021, 2022 y 2023, CUMPLE
presentados ante la DNIT.
Fotocopia simple de la declaraciéon de Impuesto a la Renta correspondientes a los CUMPLE
ejercicios fiscales requeridos (2021, 2022 y 2023).

4.5 Analisis de la Especificaciones Técnicas

Con el propésito de corroborar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de la oferta
presentada por la firma KNOW HOW S.A. se ha solicitado a través del MEMORANDUM
COM. EVALUACION/ N° 001/2025 al area de Tecnologia de la Informacién (4rea
solicitante), el andlisis del cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo con los
criterios establecidos en el Pliego de Bases y Condiciones.

En respuesta, el area de Tecnologia de la Informacion ha emitido un informe por medio del
cual sefiala que el oferente KNOW HOW S.A. cumple con las condiciones exigidas en el
Pliego de Bases y Condiciones (PBC) para la provisién del bien requerido, conforme al
MEMORANDUM N° 025/2025, que se anexa y forma parte del presente informe de
evaluacion.
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4.6. Analisis de la capacidad financiera:

Acto seguido, se prosigue con la evaluacién conforme a los requisitos contemplados en el
Pliego de Bases y Condiciones en cuanto a la capacidad financiera, verificAndose el
cumplimiento por parte de la firma KNOW HOW S.A. de los requisitos minimos de solvencia
econdmica, conforme a los analisis financieros practicados por el area de Contabilidad de la
AFD, cuyo ejemplar forma parte del presente informe, resultando cuanto sigue:

Indicadores financieros requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones

Condicion
. . Parametro
KNOW HOW S.A. Ratios Requeridos CUMPLE / NO
CUMPLE
Ratio de Liquidez: B . .
Activo Corriente/ Pasivo Debera ser lgl~lal o mayor que 1, en promedio en los CUMPLE
Corriente afios 2021,2022 y2023.
'Endeudamiento: No debera ser mayor a 0,80, en promedio, en los
Pasivo Total / Activo Total afios 2021, 2022 y2023 CUMPLE
. Rentabilida.d: El promedio de los afios 2021, 2022 y 2023, no
(utilidad neta/ Activo total) | gehera ser negativo (Para determinar el promedio
. o . CUMPLE
seran utilizados los valores numéricos de cada
ejercicio, convirtiendo el resultado en porcentaje)

4.7. Experiencias Requeridas:

En lo que respecta a la experiencia requerida para los servicios requeridos, se verifica que
la firma KNOW HOW S.A., ha acreditado el cumplimiento de dicho requisito mediante la
presentacién de facturas con las siguientes empresas: BANCO ITAU PARAGUAY S.A. (foja
1/11), NUCLEO S.A. (fojas 2/11), BANCO ITAU PARAGUAY S.A. (fojas 3/11), dentro de los
afios requeridos en el Pliego de Bases y Condiciones, cuyos montos superan el treinta por
ciento (30%) del monto maximo del llamado.

Finalmente se deja constancia de que durante el proceso de evaluacion de ofertas no se han
presentado situaciones de disidencia de criterios entre los integrantes del Comité Evaluador
de Ofertas.

5. RECOMENDACION.

Teniendo en cuenta que en virtud del andlisis efectuado y a todo lo expresado
precedentemente, las ofertas evaluadas han reunido los requisitos para ser propuestas para
la adjudicacién conforme a lo establecido en el articulo 75° inciso 2) del Decreto
Reglamentario N° 2.264 /2024, el Comité de Evaluacidn de Ofertas - AFD de la Licitacion de
Menor Cuantia Nacional para la contratacién del “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION
DE GARANTIA DE CENTRAL TELEFONICA”, recomienda:

- ADJUDICAR, a la firma KNOW HOW S.A., con RUC N 2 80019900-6, el Llamado a
Licitacion de Menor Cuantia Nacional para la contratacién del “SERVICIO DE
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INFORME N2 002/2025
INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS DEL LLAMADO A LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA DE CENTRAL
TELEFONICA” - ID N2 460.490

AGENCIA
FINANCIERA
DE DESARROLLO

SOPORTE Y EXTENSION DE GARANTIA DE CENTRAL TELEFONICA” - ID N®
460.490; por un monto total de guaranies ciento cuarenta y ocho millones
quinientos treinta y tres mil seiscientos (¢ 148.533.600), IVA Incluido, por reunir
los requisitos legales, técnicos y resultar solvente su oferta, conforme a los parametros
establecido en el Pliego de Bases y Condiciones y la Ley N© 7021/22 “De Suministro y
Contrataciones Publicas”, conforme la siguiente planilla de precios:

NG Precio
P Descripcion Atributos Cantidad Unitario Precio Total
Item
Ofertado
Servicio de Soporte y Extension de Metl:ilir(lll:i(]iN(:eD AD
1 Garantia de Central Telefénica, segiin L 24 G 6.188.900 | G 148.533.600
e P Presentacion:
Especificaciones Técnicas
MES
Precio Total (IVA incluido): (: 148.533.600
OSVALDO Firmado digitalmente
por OSVALDO MANUEL
\,\//:G[\IAULEBI:A VILLALBA MARTINEZ
e Osvaldo Villalba, Encargado Interino de Servicios Fecha: 2025.05.09
MARTINEZ 11:01:20 -03'00'

Administrativos, Coordinador del Comité;

o Katia Redes, Encargada Interina de Asuntos Legales
Internos, area legal;

e Noelia Ovelar, Coordinadora Interina de Evaluacién de
Ofertas, secretaria del Comité.

KATIA MARIA Firmado digitaimente

REDES
FLORENTIN

NOELIA
ELIZABETH
OVELAR
INSAURRALDE

por KATIA MARIA

REDES FLORENTIN
Fecha: 2025.05.09
10:57:32-03'00'

Firmado digitalmente
por NOELIA ELIZABETH
OVELAR INSAURRALDE
Fecha: 2025.05.09
10:50:35 -03'00"
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